Órgão de divulgação do Município - Ano XVI - Edição 4069 - Quarta-feira, 3 de agosto de 2011

A PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE, n o uso de suas atribuições legais e de
conformidade com o artigo 20, inciso VI, do Regimen to deste Legislativo Municipal,

DESIGNA por 60 dias, a contar de 24/07/2011, os servidores constantes no quadro abaixo, para constituírem
Comissão de acompanhamento e operacionalização dos trabalhos de implantação do Sistema Ergon, conforme
Portaria 397, de 28/07/2011 (processo 3993/09):

 LEGISLATIVO PESSOAL

Portarias

SERVIDOR MATRÍCULA  CARGO/FUNÇÃO

CARMEN LUCIA PANITZ CRUZ AMBROS 2002-5 Assistente Legislativo IV

GIOVANA RIGO 2438-2 Assistente Legislativo IV

IVAN SANTOS DE OLIVEIRA 2759-9 Assistente Legislativo II

MÁRCIA AGUIAR MENNA BARRETO 2866-2 Assistente Legislativo II

RAQUEL HOINACKI 4555-9 Assistente Legislativo I

SANDRA ROSEMERI BIER 2752-6 Assistente Legislativo II

TATIANA CAROLINE MANICA SCHAPKE 4290-3 Assistente Legislativo I

Órgão de divulgação do Município - Ano XVI - Edição 4069 - Quarta-feira, 03/08/2011

p. 1/4http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

LICITAÇÃO

            A CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE torna público o resultado do seguinte Certame:

PREGÃO ELETRÔNICO 76/2011
PROCESSO 1108/11
OBJETO: Aquisição de mobiliário (mesas e armários).
LOTE 01:  FRACASSADO
LOTES 02 e 05:  OFFICE SHOP INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA.
VALORES UNITÁRIOS FINAIS:  R$ 450,00 (lote 02) e R$ 950,00 (lote 05).
LOTES 03 e 04:  PURPER’S INDÚSTRIA DE MÓVEIS LTDA.
VALORES UNITÁRIOS FINAIS:  R$ 315,00 (lote 03) e R$ 810,00 (lote 04).
VALOR TOTAL:  R$ 18.300,00.

A íntegra do julgamento encontra-se à disposição dos interessados na sala nº 395, 3º andar do prédio da
Câmara Municipal de Porto Alegre, ou nos endereços (www.camarapoa.rs.gov.br/pregaoonline ou
www.pregaobanrisul.com.br).

Porto Alegre, 02 de agosto de 2011.

RAFAEL MITTELMANN,  Pregoeiro.

 EDITAIS

Editais

 CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE

 PROGRESSÃO FUNCIONAL

Editais

Órgão de divulgação do Município - Ano XVI - Edição 4069 - Quarta-feira, 03/08/2011

p. 2/4http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

EDITAL 22/2011

Comunicamos o resultado final da progressão ao cargo de Assistente Legislativo II, em atendimento ao
disposto no art. 14, da Resolução de Mesa nº 357, de 21 de dezembro de 2006, que aprovou o Regulamento do
Instituto da Progressão dos Funcionários da Câmara Municipal de Porto Alegre.

Informamos ainda que o pedido de revisão quanto à pontuação deverá ser apresentado no prazo de 03

(três) dias úteis a contar da data da publicação deste Edital.

Porto Alegre, 1º de agosto de 2011.

ASSIS BRASIL OLEGÁRIO FILHO , Diretor-Geral.

EDITAL Nº 21/2011

          A COMISSÃO DE AVALIAÇÃO DOS FUNCIONÁRIOS, para fins de progressão ao Cargo de Assistente
Legislativo II, no uso de suas atribuições legais, de conformidade com o art. 16, § 2º, do Regulamento do Instituto da
Progressão dos Funcionários da Câmara Municipal de Porto Alegre, aprovado pela Resolução de Mesa nº 357, de 21
de dezembro de 2006, comunica que o Senhor Diretor-Geral deferiu parcialmente o recurso interposto pelo
funcionário Leonardo Pinho Rodrigues, impetrado pelo processo nº 2620/11.

Porto Alegre, 1º de agosto de 2011.

DARCI GARATE NICHNIG, Diretor-Administrativo.
JUREMA BASTOS DE ALMEIDA, Coordenadora da Comissão.

Matricula Nome Pontuação Classificação
 4141-8 Rosângela Maria Piacentini da Silva 73,43 1º
 2867-0 Fátima Inês Duarte 69,92 2º
 4139-2 Leonardo Pinho Rodrigues 69,53 3º
 4267-1 Lissandro César Bertaco 65,83 4º
 2856-3 Cristiano Marchionatti 65,82 5º
 4137-6 Fabiane Mattos da Costa 65,63 6º
 4274-7 Denise Pimentel Rizzotto 65,04 7º
 4240-8 Clara Maria Goetz 64,39 8º
 4275-4 Josiane Castellan de Oliveira 61,82 9º
 4140-0 Décio Brasil Gava 58,83 10º
 4290-3 Tatiana Caroline Manica Schapke 57,77 11º
 4319-0 Rosália Pereira Duarte 55,76 12º
 4637-5 Ulisses Pothin da Motta 53,77 13º
 4371-1 Nara Lucia Poluden Pertile 53,00 14º
 4636-7 Rodolfo Rivas de Araujo 51,13 15º
 4270-5 Valmir Costa Gonçalves 50,63 16º
 4318-2 Tiago Pires Fidelis da Luz 48,43 17º
 4385-1 Maynar Patricia Vorga Leite 47,61 18º
 4235-8 Fabrício Andrei Gomes Fialho 42,40 19º
 4398-4 Jose Patrício Cunha Pinheiro 41,41 20º
 4283-8 Valéria Arminda da Mota 40,35 21º
 4555-9 Raquel Hoinacki 38,93 22º
 4635-9 Ana Paula Constante da Silva Thiesen 28,13 23º

Órgão de divulgação do Município - Ano XVI - Edição 4069 - Quarta-feira, 03/08/2011

p. 3/4http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE
Diário Oficial Eletrônico de Porto Alegre
Órgão de Divulgação Oficial do Município
Instituído pela Lei nº 11.029 de 3 de janeiro de 2011
www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

PREFEITO MUNICIPAL: José Fortunati
SECRETÁRIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO: Sônia Mauriza Vaz Pinto
GERENTE DO DIÁRIO OFICIAL: Jornalista Tamara Maria Costa Pereira
EDITORES: Ana Paula Witt Mosena, Angela Scarparo, Marinês Martins Dorneles e Olivan Amélio dos Santos Prado
ACERVO: Paulo Colbert Rosa Kerche - Fone: 3289-1230
ENDEREÇO: Rua Siqueira Campos, 1300, 7º andar, Porto Alegre, RS, CEP 90010-907
E-MAIL: diariooficial@sma.prefpoa.com.br - Fone: 3289-1231 - Fax: 3289-1248

EXPEDIENTE

Órgão de divulgação do Município - Ano XVI - Edição 4069 - Quarta-feira, 03/08/2011

p. 4/4http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

		2011-08-03T08:54:20-0300
	OSCAR FERRAZ BURGER:24348724091